
Máslovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.208700N, 14.378722E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 383 PSČ: 250 69

Adresa URL: www.maslovice.cz 

Současnost obce Máslovice
Výzkumný ústav včelařský v Máslovicích-Dole zahájil činnost v roce 1922 v bývalém letním sídle
mladočeského politika Grégra. Ústav zajišťuje komplexní výzkumnou a poradenskou činnost ve
včelařství, produkuje ušlechtilé včelí matky, obhospodařuje 4,5 ha vinic, vyrábí Dolskou medovinu,
víno, léčiva pro včely a včelařské pomůcky.V malé vsi působí množství různých spolků,
sdružení či klubů, na tak malou obec až neuvěřitelné. Několikrát do roka se v muzeu, na návsi nebo v
místním hostinci konají kulturní akce. Hojně navštěvován je Masopust, Rej čarodějnic, dětský
maškarní karneval či taneční zábavy. Na fotbalovém a nohejbalovém hřišti dochází k turnajům v
těchto sportech. Zcela nové sportoviště s umělým povrchem, které ocení zejména děti a mládež, bylo
vybudováno v roce 2004. Na hřišti je i cvičná stěna na tenis, basketbalový koš a stůl na stolní tenis.
Nejznámějšími sportovními akcemi jsou turnaj v minikopané Máslo cup, novoroční turnaj v nohejbale
mužů a smíšené turnaje v nohejbale. V obci je vybudován vodovod a proběhla celková plynofikace.
Občané mohou využívat knihovnu, mateřskou školu, dopravovat se autobusovými spoji místního
významu. Máslovický přívoz patří mezi poslední a zároveň nejstarší vltavské přívozy. Od
pradávna náleželo jeho provozování k povinnostem a právům držitelů máslovického mlýnu, zvaného Na
Dole. Po změně silničního zákona, který již neuváděl přívozy jako součást pozemních komunikací,
přešel přívoz do majetku obce Máslovice a od roku 1997 jej provozuje podle dohody s obcí Výzkumný
ústav včelařský v Máslovicích-Dole. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3705/maslovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 00:15:06


